Lista de pecas

AR-15
AR-25

Amassadeira Rapida




VISTA EXPLODIDA AR-15




CATALOGO DE PECAS AR-15

ITEM DESCRICAO AR-15
1 Protecéo Micro 04150
2 Conjunto Dobradica 01450
3 Acionador Micro Interno 04363
4 Tampa Panela 00358
5 Chave Fim de Curso 70704
6 Debrun Tipo L 06054 02078
7 Mesa 01454
8 Porca Calota MA18 00320
9 Pa 00361
10 Flange Menor 00121
11 Paraf. Allen Cab. Chata 5/16x1 1/4 00759
12 Lateral Direita 01421

13 Parafuso Sextavado M 12x35 02666
1 Porca M 12 00763
15 Reforco Lateral Direita 01425
16 Suporte Mesa Maior 01428
17 Retentor 17507 MBL 00040
18 Traseira Gabinete 01427
19 Rolamento 6205 2RS 00021
20 Rolamento 6007 2RS 00026
21 Panela 00359
22 Arruela Lisa 1/2 00330
23 Arruela Presséo 1/2 00335
24 Porca M 12 00763
25 Flange Maior 00120
2 Porca M 10 00762
27 Batedor Pino 05455
28 Parafuso Sextavado 03308
29 Esticador Motor 31115
30 Porca M 08 00761
31 Pé Borracha 70778
32 Arruela Chapeador 5/16 00337
33 Suporte Chave Liga/Desliga 04149
34 Botao Liga/Reset/Desliga 72241
35 Botdo de Emergéncia 70710
36 Fechamento Inferior 21828
37 Frontal Gabinete 01426
38 Parafuso Sextavado 03308
39 Conjunto Suporte Motor 01435
40 Arruela Lisa 5/16 00328
41 Motor 00001
42 Correia A-50 70110
43 Parafuso Allen S/Cabegca M8x12 00820
4 Polia Motor 00362

5 Reforco Sup. Pino Batedor 01433
46 Suporte Batedor Pino Menor 01432
47 Suporte Batedor Pino Maior 01431
48 Suporte Fix. Mancal 01430
49 Chaveta 08x08x20 00998
50 Eixo Mancal 01447
51 Polia 2A-350 70111
52 Lateral Esquerda 01422
53 Arruela Lisa F 10 01449
54 Chaveta 08x08x30 00999
55 Parafuso Sextavado M 10x30 00806




VISTA EXPLODIDA AR-15 APENAS ITENS INOX

ITEM DESRICAO CODIGO @/
1 [Lateral Direita 30013
4 |Lateral Esquerda 30014
8 |Cantoneira Suporte Motor 30015
6 |Reforco Lateral Direita 30016
2 |Frontal Gabinete 30017
3 |Traseira Gabinete 30018
7 |SUPORTE DA MESA MAIOR 30019
5 |Suporte Mesa Menor 30020
10 |Suporte Fixacao Mancal 30021
12 [Suporte Batedor Pino 30022
11 [Suporte Batedor ino Menor 30023
9 |Reforco Superior Pino Batedor 30024




VISTA EXPLODIDA AR-25




CATALOGO DE PECAS AR-25

ITEM DESCRICAO AR-25
1 Protecdo Micro Tampa 04150
2 Conjunto Dobradica 01450
3 Acionador Micro 01499
4 Tampa Panela 00365
5 Chave Fim de Curso 70704
6 Debrun Tipo L 06054 02078
7 Fechamento 20662
8 Porca Calota 00320
9 Conjunto Pa 03109
10 Flange Menor 00119
11 Parafuso Allen Cab. Chata 1/2x1/2 00053
12 Retentor 17507 MBL 00040
13 Rolamento 6207 2RS 00025
14 Fixador Panela Maior 01470
15 Batedor Pino 05455
16 Rolamento 6007 2RS 00026
17 Panela Inox 00364
18 Fixador Panela Menor 01471
19 Lateral Esquerda 01459

20 Porca M12 00763
21 Arruela Presséo 1/2 00335
22 Arruela Lisa 1/2 00330
23 Flange Maior 01473
24 Prensa Cabo 71670
25 Terminal Sapata 71575
26 Chave Seccionadora 70705
27 Traseira Gabinete 01467
28 Reforco Intermediario 01463
29 Reforco Mesa 01858
30 Arruela Lisa 3/8 00329
31 Porca Sextavada 3/8 00313
32 Suporte Fix. Mancal 01469
33 Arruela Lisa F 10 01449
34 Bot&do de Emergéncia 70710
35 Botéo Liga/Reset/Desliga 72241
36 Suporte Chave Liga 04149
37 Eixo Mancal 34422
38 Frontal Gabinete 01466
39 Chaveta @7,94x20mm 01001
40 Porca Sextavada Z 1/2 13F 00315
41 Motor 00003
42 Polia Motor Trif. 70mm 00368
43 Correia 13 AX 72005
44 Parafuso Allen S/Cabeca M10x10 00765
45 Parafuso Sextavado 3/8x1 1/4 00262
46 Porca M 08 00761
47 Pé Borracha 00376
48 Arruela Chapeador 5/16 00337
49 Parafuso Sextavado M8x30 00736
50 Parafuso Sextavado M 12x55 70777
51 Suporte Motor 34423
52 Volante 01476
53 Chaveta 08x08x30 00999




VISTA EXPLODIDA PAINEL

ITEM DESCRICAO CODIGOS
AR-15 127V Mono.|220V Mono|

101 [ Conjunto Protecdo Comando 12137 [ 12137

102 | Contactora 71957 | 71956

103 |Relé Seguranca 72194 | 72194

104 | Controlador PTC 71612 | 71612

105 | Transformador E. 127/220V 71350 | 71350

106 | Parafuso C/Panela M4x12 13229 | 13229

107 |Porca M4 00760 | 00760

108 |Porca Sex. 3/16" 70033 | 70033

109 |Parafuso C/Len 3/16" x 1/2" Philips 70029 | 70029

~ CODIGOS
ITEM DESCRICAO AR-25 220V Trif. [380V Trif]220V Mono)

101 [ Conjunto Protegcdo Comando 12137 | 12137 | 12137
102 | Contactora 71956 | 71956 | 71957
103 | Relé Seguranca 72194 [ 72194 | 72194
104 | Controlador PTC 71613 | 71613 | 71612
105 | Transformador E. 127/220V 71350 |[71350 | 71350
106 | Parafuso C/Panela M4x12 13229 113229 | 13229
107 | Porca M4 00760 [ 00760 | 00760
108 |Porca Sex. 3/16" 70033 [ 70033 | 70033
109 | Parafuso C/Len 3/16" x 1/2" Philips 70029 | 70029 | 70029




’

7

ESQUEMA ELETRICO 127V MONOFASICO INSTRUTECH AR-15

Z OXOIN

L O¥OIN

=
[}
g8
28 (&0
- |9
38 (33
38 |33
3 )
5| 8
=

o

SWWO'y 0GED EN-—
WWG/'0 0qED
soqeo e|o}iq epusba

woirew oqey

wouirew oqed

wuwpQs - Inze oqey Old

wuwgQs - Inze oqe) dld

L VIONIO¥3W3 oy.Lo8 Z VIONIO¥3W3 ov.Lo8

Nz oNL oNe Nt

oduelq oqed

wwoos -

& wwog - eluese| oqen

wuwip6 - 0dueIq oqed

wwQQé - efuese| oqged

olaiewe oqed

— Inze oqe

ojaid oqen

oouelq oqed

P~

ojaid oqen
VOAPZ-ON-VZE

00

o

(xg) wwoog
Obo &80
WON €19 w WT
|| m[m]
w
5)

COP PG
wwQg| - odueiq oged
wuwQ} - o] ewe oqed _ _ wuwg| - 0dueIq OgeD /
ev | ev ]| [vz||ve N_.mﬁm_&w LS \\ B
wwigyz - (xz) wwoez
> osueiq oqed
10€ @-dO =
®lofer Xt @
TN €19 w WL
v 34 €| | €L CA| LA D D D D
| VOAVZ-ON-VZE
wuwgQ| - [nze oqen
wwQg| - Wolew oged _H_ _H_ _H_ _H_
wwoos wwo9
se|l| oqed o _Muuz Mw e |y
wwgog 9 =
olalewe oqey WM. 13s3y oylo8 wwQQg - Wollew oqed
] -=-El
g ] Py VHID IAVHO
- ” ou
88 0
~1s3a/voI1 oyLog wm (x2) wwoge
g &|| 4 odueuiq oqed
wugg Inze oqe) N N 3pJaA oqed _ 0]
M 3 wwQQZ - 9p4aA oqed
ﬂu”_ Inze oqen ojeid 0qed [0}
T 0 wwQz - 0ja.d oqen

wuigo} - INze oqed

wwoz
Inze oqeo



7

ESQUEMA ELETRICO 127V MONOFASICO SCHMERSAL AR-15

V4

| VIONIO¥3W3 oyLo8

WO’y 0GED EN-—
<Wwig2'0 0qeD
soqeo e|ojiq epuaba

woilew oqey

Z VIONIO¥3W3 oyLlog

Nz Nt E Nt

Z O¥OIN _low —

(=T
8|8
28 (8o
o= |9c
38|33

]
33133
® o
=

o

L O¥OIN _I

wwoos - efuese| oqen -“
[

wuiQg - 0duelq oqed

wwQQe - 0dueiq oqed

wwQoé - efuese| oged

& wwog - eluese| oqen

wouirew oqed

ojaid oqen

— Inze oqe

olaiewe oqed
oouelq oqed

(xg) wwoog

ojaid oqen

LY )e

TN €19 wr WT

Oooof

VOAPZ-ON-VZE

Hood

P G ™

wwo| - ojsJewe oqen

wuwog} - odueiq oqed

PO PP

[ ] [ve] [oo] [edeed o]
07 102 gus

wuwgo} - [nze oqed

wwog} - 0duelq oqed

wwopg - wi

I~
(
o\\ (xg) wwoez

il

wwoog
ojasewe oqed

wuwigog
seyl| oqe

wuigog
sell| oqed

(B

wwog} - wolew oqed

oduelq oqed

VOAYZ-ON-VZE

[N e ey

wwgo| - [nze oqed

Hood

O|®

13s3¥ oy108 ~

Wwig0g - Woliew oqen

3no

"1s3a/voll oyliog

wwoog
ojaid oqed

wuwipg

Inze oqed

3pioA 0qeD

wwQQz - 9pJaA oqed

Inze oqed

©oj1d oqeg

AVH3O IAVHO

(xg) wwoge
oduelq oqed

Q

wwQoz - 03a1d oqed

wwooz
Inze oqed



7

ESQUEMA ELETRICO 127V MONOFASICO DIGIMEC AR-15

V4

Z OMOIN

wuwoos
efluese] oqey
wwoos

o
o
-3
o
g
8
3
a
]

1 0¥OIN E“"v

| VIONZO¥3IW3 oyLog

Nz oNE

Z VIONZO¥3IW3 oyLog

Nz oN

wwigQo| - 0duelq oqed

& wwQoo| - efuese| oqen

wuwQ6 - 0dueIq 0qe)

wwg - efuese| oqey

wwio - ojaJewe oqed

wouew oqen

ojaid oqen

— Inze oqed

ojaiewe oqe)
osueiq oqed

wuwQQs - Inze oqey dld

wwoQs - |nze oqey Jld

| o

I —
(xg) wwoog

ojeud oqe

(0]

O00®

Wlaw s w i

oood

VOAPZ-ON-V8L

1

wuigg| - 09ueIq OqED

[v ] es]rs]os]es
LSZ-INSYH
[e1] [rs]

wwoo| - [nze oqed

wwigog
se|| oqed

wwoog

wollew ogey)

“1$30/13s3¥/vOI1 oyLog

wuigg| - 0dueIq 0geD

wwope -

wuwigg) - Wollew oqedy

v [HON €% 2 1y

PO P Plot

~
N

\\ ~————0o
0 (xg) wuweg | 8
odueiq oqed | &
M
R
@loYey Yl <
N 19w W2 3
(] §
VOAVZ-ON-V8L 3

v [RON €18 28 M|y

PO

wwQQg - Wollew oqey

wuigog
seyy oqed

wwog
ojaid oqed

wwoook
ojasewe oqen

wwoog
|nze oqed

Inze oqey

OyjaWIaA oqe)

<J

Inze oqed

0j0.d 0qen

wwQQg - 0Y|awIaA oged

XZ) Wwose
osueiq oqed

wuwQg - 0ja.d oqen



<UWWG'Z 0GE) N
SWwig2'0 0qed
soqeo e|o)iq epuaba

wuwpQg - Inze ogey Old

woLew oqen
wuwgQs - Inze oqe) dld

wouirew oqed

Vé

v

ESQUEMA ELETRICO 220V MONOFASICO INSTRUTECH AR-15

| VIONIO¥3W3 OyL108 Z VIONIO¥3N3 ovL108
N Nz onk
~——
(xg) wwigog
= ojaid oqen ojaid oqen
z ouon o o
o g |3 — |nze oqe
ol 8 g |z
T (aT g |3
S0 |8 ° 3. o
HH SEOgle oloYer Y.\
52132 2 |3 S e TN B9 w W2
< 5§ EE oood
L ONOIN | &--% 3 |3 s (8 VOAPZ-ON-V8L
wuwQQe6 - odueiq oqed
wuwio6 - eluese| oqen N s 2y
wwog| - odueIq oged _D POoPQP
wwQQ} - ojasewe oqed _ _ W0s] - 05UsIg 0950
~
wwigpz - w 5 (xz) wigez | §
osueiq oqen | §
L0€ a-dd 8
OO0 ® ®O b
laon we w oe|"Y 2
w ] [w][ez][er 5 g
I 3
wuwQ} - [Inze oqed
wuwpg| - wosiew oqed
wuigog wuwgg &
sel oged
m - M.u
wwigog =9 xg
OloieuE 0482 g5 13534 ovL08 WI008 - WOLEW OGED -+
= ¥
¢ e (3% £
¢ g 9
N -
“1s3a/vor oyLoa g3
s *2) WW0SE
o
wiioe pre—" SUBWIoA 68D ooueiq oqed
wWwQQZ - OYjoWIaA oqed

wwQz - 0ja.d oqen




AWWG'Z 0gED Em—
2WWS/'0 0qeD
soqed e|ojiq epuaba

woilew oqey

wouirew oqed

s

V

wwgo| - [nze oqed

wuwoz
Inze oqey

| VIONIO¥3W3 oyLo8 Z VIONIO¥3W3 oyLlog
Nz oni oNz  ony
wwoos - efuese| oqen -“
| —
wwQQg - odueiq oqed L (xg) wwos
ojaid oqen ojaid oqen
zowom | & I
P=r g — |nze oqed
g2 g
25 (88 El
o5 |9 B o le @
FER] .
HEE g |58 A2Q 0 R
.m. H W » N. TN €19 wr WT
o 3 3]s oooo
1 O¥DIN - w H VOAVZ-ON-V8L
= =
wwpQ6 - 0oueIq OQED _H_ _H_ _H_ _H_
wwQé - efuese| ogey o7 [N €15 218 |y
wwpg| - 0ouelq 0qED 1) POoPp® D_
wwQo| - ojeIeWeE 0qeD _ _ [ — -
W LA[[¥C] |pL N_.MNNw LS \\ ™ N
wuwgpz - w &} (xg) wwoez
osueiq oqed
01 102 gys 5o ')
TN 519 w w W
ad Zlle ooog
_ VOAVZ-ON-V8L
wwgo| - |nze oqed
wwg| - wouew oged
wwoog wwo9
seyl| oqed o FMuuz M_W e |y
wuigog o =
ojasewe oqen 3 2
g g 13s3¥ oylog WWwQQg - WOIIEW OGED
q-=- Bl
g ] Py vH39 IAVHD
- - 8o
S0
~1s3a/voI1 oyLog wm (xg) wwoge
m osuelq oqed
9pIoA oqe:
wwiog Inze oqen PIaA oqed o)
wwQZ - 9pIaA 0qed
u Inze oqed ©ojaid oqed @

wwQQz - 0ja.d oqen

ESQUEMA ELETRICO 220V MONOFASICO SCHMERSAL AR-15



wuwQQs - Inze oqey dld

wwoQs - |nze oqey Jld
woJliew oqed
| VIONIO¥3W3 OoyLlo8 Z VIONIO¥3NW3 oyLog ===
Ne  onk Nz ond |
~
I~
~———
— (xg) wwoog
ojaid oqen ojaid oqed
Z o¥oIN ol o
L3 s — |nze oqe)d
o o o
o | =
oS af 3|3
29 |82 R ola
EENEH o g Y [OXOROROLI
EE} 3 H 2 8 N W. WN €9 W
3 -] =4 =
k] HE ARk 0oogd
3|3 s (3 VOAVZ-ON-VZE
=

1 0¥OIN E“"v

wwQQé - 0duelq oqeny _H_ _H_ _H_ _H_

[N sz |y

wwQQé - efuese| oqeny maan

wuigg| - 09ueIq OqED

r

V4

ESQUEMA ELETRICO 220V MONOFASICO DIGIMEC AR-15

wuwQQ} - ojsewe oqe) _ _ WS | - 0ouelq 0qen
~

—

v vi || €S|is|o0sS]|2S I~ |
(xg) wwoez |8
wuwQyz - Wousew oqe. odjueiq oqed (o
LSZ-NSY e §
QOO ® &) :
Wlaon s w | ¥ 2
£ rs oood 3
wwoQ| - |nze oqeny VOAPZ-ON-VZE 3
wuigog
se|l| oqe) wuwgog wwog| - wollew oqed _H_ _H_ _H_ _H_
woJlew ogen |

N e 2 |y

“1530/13S3¥4/vOI1 OY.108 [oJeoI
ON ON _
Y
ON on [ 8 MM.
E] wwiQog - Wollew oqed ERY
3 32
ON ON wwog
sel| Ommm-
o o wwpog
ojaid oqen IVH30 3AVHO
(xg) wwogg
odueiq oged

\I-/I_” Inze oqey

wwigool
olaJewe ogen &”_ Inze oqen

. mm:g oqey _

0j0.d 0qen

wwQQg - 9pJaA oqed

wuwQg - 0ja.d oqen




SWW'y 0Ge) e
SWG/'0 0qED
soqed e|ojiq epuaba

wuwQQs - Inze oqe) Old

Wolrew oqed
wwis - (nze oqe) Old

woulew oqen

| VIONZO¥3N3 ovLlog Z VIONIO¥3INI OoyLo8

3Nz e Nz Y

(xg) wwoog
ojaid oqen

ojaid oqen

Z o¥oIN s
— Inze oqed

odod

Oz ws w oz |V

ooog

VOAPZ-ON-VZE

wwpg| - 0duelq oge _H_ _H_ _H_ _H_

oy [N €16 20 Wb |y

wwog| - efuese] oqed
OPOP

wwoos
eluese| oqed o
wwoos
g °2ueia oqed |
\—/
<
wuwgQQ} - 0duelq oqed

ojasewe oqed
ooueiq oqed

1 O¥OIN _m

& wwooQ| - efuese| oqed

7

V4

ESQUEMA ELETRICO 220V MONOFASICO INSTRUTECH AR-25

wuwQg| - odueiq 0qeD
wuwQ} - ojpsewe oqed _ _ wuwQg| - odueiq oqed 4
eV | |ev]|ve ] |vL NvMNNMva s wnorz - 0\\ N R 0
ooueigoged | 8
10€ a-dJ S 8
JQO®O® =
™1 [+] [ [] & Yl e w oz [V 2
A4 Wwljez||el TA| LA D D D D W
| VOAVZ-ONVZE 3
wwgo| - [nze oqe)
WwiwiQg|, - Wollew oqed
)
wuwoo9 wwog
sejl| oqe) ° w vaz £ A«W Wy
4 ® ®
| | |
I
N
wuwigog 28 H ge
ojasewe oged mm 13s3¥ Oy.L08 W06 - WOLIEW 0qED g &
g s |38 -
B H 8
. -
“I1s3a/vori oyloa 33
g
OyJoULIaA 0GED (xz) wwooe
wiis Inze oqe & osueiq oged
wwQQz - OYjaWiaA oqed

wwgpg - 03a.d oqed




SWO'y 0GED e
<WWG'0 0qeD
s0qe9 ejojiq epuabar

wwoQs - [nze ogey Jld

wollew oqed
wwigQs - [nze ogey Jdld

wouew oged

L VIONIO¥3W3 OyL08 Z VIONIO¥3NW3 oyLog

N EN Nz E

’

V4

wiwiQg - efuele] oqed -H “— 15
~
— (xe) wwoog
= o ojeud oqen ojaid oqed
T O¥OIN B
o 8 — Inze oqed
gl g )
3
g g|8 M 5 o < I
EENEH . s [ @ O
EFREE = |38 w O0®0® W
HIE 8 s |S TN B w M2
1 S Bl ] m]m[m]
| O¥OIN - s |3 VOAPZ-ON-VZE
= —h
wwgg|, - 0oueIq 0ged _H_ _H_ _H_ _H_
wuwpog| - efuese] oqed w —MW_ m ANW % W
wuwpg| - odueiq oqed b ~
wwoQ} - ojasewe oqed _ _ wuwog| - oduelq oqed h
WA [p2][we ] [erdees] [us \\ ™ -
wwopz - 0 (xg) wwoez | &
ooueiqoqed | §
0110z a¥s 5
FO®O O <
|_ _l_ _l_ _l_l TN €19 w WL 2
(A4 €| | €L X | X D D D D W
_ VOAVZ-ON-VZE 3
wwo} - Inze oqed
wiwQg| - wolew ogen
wwoo9 wwog
se|l| oqed ° W _Mw_ £ T8 |y
H ®
O
5
N
wuwigog 28 2 ge
ojasewe ogen Ww. 1383y oyLog W06 - WOIEW OGED w m
H s |3% h
88
1s3a/vori oylog mm
) (xg) wwioos
w Inze oqeg oyjauisa oqey odueiq oged
» =3,
WwiwQQZ - OY|aULIBA 0geD

oja1d oqen

& Inze oqen

wwog - o3a1d oqen

ESQUEMA ELETRICO 220V MONOFASICO SCHMERSAL AR-25



Ve

7

ESQUEMA ELETRICO 220V MONOFASICO DIGIMEC AR-25

Z ONOIN

| OMOIN _|u

woulew oqen

wuwQQs - |nze oqe) Jld

wwQQs - [nze oqe) Old

|nze oqed

0jo1d 0qed

wuwQQg - 0ja.d oqen

1 VIONIO¥3W3 Oy108 Z VIONION3W3 oyLog =t
Ne o onk Nz oNt | n 44
N
wwQQg - eluese| oqed il /
: —
W0y - 05UeIq oqen W (xz) wwgos
= NT N oje.d oqed ojeud oqed
g le
oy g |5 — Inze oqen o
o g |5 g
gla ¢
g3 ISs §1E lele E
EENEF ool T [& ] W O®O® ¥
38 (33 B S Ig 3 TN £ w UL
s © g -
= S5 |33 2 ooog
g 3 |3 s |3 E VOAPZ-ON-VZE
= u C]
wwQg|) - 0dueIq 0qe
HON €15 7 1
wuwoog} - efuese| oqen w O @ o @ W
wwigg - ojaIewe oqed _ _ Wwog] - 0ouelq 0qen |
I [~
(A4 vL||€S|Is|os|zs s \‘ S o
e g (xg) wwoez | 8
NWNuEmm m W a oaueiq oqed m
° 8 O®O0® b
a3 laon s w |V a
v 2 s 82 m Dood :
wwgg}, - |nze oqe _ oo 3 X "N | vovz-oN-vze 3
se|l| oqey wwoo6 3 | |eoy
woulew oqeny 3
v [von e 2y
*1S30/13S34/VOI1 OYL08 HNO@O®
ON ON |
o
e
o0
wwQQg - Wolrew oged Se
EH
wuigog
seq oqen
PR wiigog
ojaid oqed
|nze oqed oyjauwuaA oqed h“mvﬂ“—“ﬂoﬂw
wwigool =}
ojasewe oqen WwQQZ - OY|3WIAA OqeD



AWg'| 0ge0 Eu— wggs - Inze oqey  Jld
ZUWG.'0 0qeD

soqeo e|ojiq epusbar

woilew oqey

wuwgQs - Inze oqe) dld

wouirew oqed

L VIONIOY3W3 oy.Lo8 Z VIONIO¥3W3 ov.Lo8

Nz oNL oNe Nt

| —

’

V4

ESQUEMA ELETRICO 220V TRIFASICO INSTRUTECH AR-25

(xg) Iwi00g
= 206€L-ANI || 0301d oqed ©ojeid oqed
Z OHOIN Q|9
(= g |3 — |nze oqed
ol 9 T |z
¥ |28 3 |3
gl o880
5853 32 (8|8 laon me w e |?
2°3 §l5 55 o000
= 3|5 - ON
1 O¥OIN . 3 |3 2|3 VOAVZ-ON-V8L
wuwgog| - odueiq oged
N €15 7 1L
wuwog| - efuese] oqen w W
wwQg| - odueiq oged _b O 9% D_
wuwqQ| - oja.ewe oqed _ _ wuwQg| - oduelq oqed 4
N
N
v | |ev] | ve] | v Nrm-m_,~w LS \\ I~ o
wwopz - ] (xg) wwigez | &
osueiqoqed | o
L0€ @-d2 - 5
o ®® ®C <
g _d_ _m_ _q_ T WON €19 w Z >
e
ooon S
| VOAPZ-ON-V8L 3
wuwgQ| - [nze oqen
wwQg| - Wolew oged
wwoo9 wuigg
sejy| oqed W
_Hm ]
= »n
wuwigog 28 88
ojesewe oqed Ww. 13s3y oylog wwQQ6 - Woulew oqed m m
g~ B )
¢ g 9
- s |85
Ss IVH39 IAVHO
~I1s3a/vori oyLog wm
)
OU[oWIaA OqeD (xg) wwooe
wuwo9 Inze oqe Au oosueiq oqed
wwQQZ - OY|auLIdA oqed

wwQQz - 03a1d oqed




AAWg'| 0geD EE—
WG/ ‘0 0qeD
soqge ejojq epuabe

woilew oqey

wouirew oqed

| VIONIO¥3W3 oyLo8 Z VIONION¥3W3 oyLlo8

Nz B oNe oNL

Ve

V4

wuwQQo} - efuese| ogen - wuwQg - efuese| oqen
~——
wuwoEQ| - odueiq oqed - wuwQ9 - odueiq oqed EEO@ AXMv wwoos
o Z06€L-ANI|| 038:d oqen ©oja.d oqed
Z ONOIN s
o 3 — Inze oqed
o © T
o o 2
=3
g 5
HIEE . g8 o888
3 =3
22 3 3 g8 | M Wz sl w vz |V
o o 3 |32 oodo
L O¥OIN o W H VOAPZ-ON-V8L
= =<3
wuwQg| - 0dueIq oqed _H_ _H_ _H_ _H_
wuwog| - efuese] oqen o Eoz ﬂm ﬁm 3_ W
wwg| - 0duelq oqed _b D_
wuwQ} - ojaewe oqed _ _ Wiog) - 0oueIq 0qeD 1
w [ DAl [p2] [n ] [21dezs 1S \\ B o
wwopz - ] (xg) wwigez | &
osueiqoqed | o
071 102 gys = ]
g
QOO ®®O s
Wlaon g9 w oz [V 2
ad lle oood g
_ VOAVZ-ON-V8L 3
wuwQ} - [Inze oqed
wwg| - wollew oged
wwoog wwiog
se|)| oqed o W
:
_Hm Q
- n
wuwigoy 28 H g8
oasewe oqes mw. 13s3¥ oylog W06 - WOLIew 0GeD EH
q-=- Bl )
¢ g 9
- © |88 [~ vu3o anvkHo
“1s3a/vori oylog 33
S (xg) wwooe
N~ oyjpwian oqed
wuwgg Inze oqed odueuq oqed
wwQQZ - OY|auLIdA oqed
wwQQz - oja.d oqen

ESQUEMA ELETRICO 220V TRIFASICO SCHMERSAL AR-25



Ve

V4

ESQUEMA ELETRICO 220V TRIFASICO DIGIMEC AR-25

Z OMOIN

wuwoos
efluese] oqey
wwoos

o
o
-3
o
g
8
3
a
]

| O¥OIN E“"v

| VIONZO¥3IW3 oyLog

Nz oNk

Z VIONZO¥3IW3 oyLog

Nz oN

wwigQo| - 0duelq oqed

& wwQoo| - efuese| oqen

wwpog| - 0dueIq 0qed

wuwoog| - efuese|] oged

wuip} - ojaJewe oqe)

wuwg} - |nze oqey

ojaiewe oqe)

osueiq oqed

wouew oqen

wuwQQs - Inze oqey dld

wwoQs - |nze oqey Jld

_ .

&

]

[ve ] [es[rs]os]zs
LGC-INSYH
[e1] [rs]

wwoo9

|
N
I~
I~
~—
(xg) wwoog
z06€1-ANI |f 0101d 0qeg ojoud oqe
Inze oqe
CO®®
Wlaon s w we|"
VOAPZ-ON-V8L
v |oN €8 2 |y
OPPP
wwQg| - 0duelq oqed
wwQg| - 0duelq oqed J
»
\\ b
(
wwopz - &l (xg) wwigez
odueiq oqed
QOO S OO

se|| oqed wwooe

wouew oqen

"1$30/13S3¥/vOI1 OYLog

wuwg} - woew oqen

Wlan s w o

w

wuwgo} - [nze oqed

wwooz
Inze oqe)

(xg) wwooe
odueiq oqe

VY39 IAVHO

ON ON
ON
]m wwQQ6 - Woiew oqey
wwoo9
o o 3 seji| oqed
wwoo9
S ojeid oqen
Inze oqey OUjoWIaA 0ge)
el o4 wwQQzZ - oyjauaA oqed
ClpfeuE o0 Inze oqed oj2.d oqed

wuwQg - 0ja.d oqen




’

V4

ESQUEMA ELETRICO 380V TRIFASICO INSTRUTECH AR-25

2WW/‘0 0qeD

WWG'| 0ge) G

S0QEeD ejo)iq epuaba

wo.jew oqed

zZouoIn _luv

wwoos

o
gl ¥
a
g|8%
°|8a
FEK
8
2133
S| 8

1 oNoIN _ %

E}

| VIONION¥IW3 oy.Lo8

Z VIONIO¥3IW3 oy.log

Nz

e

oNz

'

wwigoo} - efueie| oged

0ouelq 0qe)

wwoool -

& wwQo} - efuele] oqeny

wwQog} - 0duelq oqed

wwQog} - eluese| ogen

©oJaJewe oqed

— Inze oqed

zoee1-ANi || 9329 °aed

oduelq oqed

wuigg - [nze oqed

A9G 0D1SEYLI} JOJOIN

<

TN €19 wr WZ

ooog

VOAYZ-ON-V60

Hou0

v [WON €16 218 1L

wwQo} - ojasewe oqen

wiwigg| - 0dueIq 0qED

Blope e

[ev [ [zv] [v2] v ] [ 2+ $eedies]us
10€ a-d0

[v] [ov] [e2] [e1]

ZA| LA

wuwgg| - 0dueIq 0qED

wwopg - puoss

I~

v

JOoO®®

WlmoN 69w

0000

(xg) wwioog
o0ja.d oqen

W

S~

(xg) wwioez
ooueliq oqed

wwog} - Inze oqey

wwooz
Inze oqey

_ e VOAYZ-ON-V60
wwigo}, - Ize oqed <8
Wm wwQg| - Wolew oqed )
wwoo9 wwe9 EF}
se|i| oqen i o ] w FMW_ £ m % W
wuigog -0 _Hm s
ojasewe oged 28 H
S 13s3¥ oylog -
52 v wuwipQ6 - WoLrew oqen
o 35
2 &
b ! mm R ECEINGE)
So |1
-1s3a/vori oviog 33
S (xg) wwooe
Inze oqed OyjauLIBA 0gqe) osuelq 0qed -
WwQ0Z - OY|awIaA oqed )
u Inze oqen

(0¥1N3N ) wwgoé - Inze oqed



r

7

ESQUEMA ELETRICO 380V TRIFASICO SCHMERSAL AR-25

z o¥oIN _|u v

| VION3O¥3W3 Ooy.L1089

Nt

Nz

wwioo| - oduelq oged

Nz

wwoos
odueiq oged fg

wwoos
eluese| oqey

1 O¥OIN _ P

W
|

DUQ

wwioo| - elueie| oged ._n “
[C) I

Nt

SWWG'| 0gE) N
WWG.'0 0oqed
soqed e|ojiq epuaba

wo.jew oqed

Nz £

wwigog| - 0duelq 0qed

wuwgog| - eluese| ogen

Z VIONIO¥3NW3 oyL08

& wwQo} - efuele] oqedy

©oJaJewe oqed

Z06EL-ANI

oduelIq 0qed

oye1d gD
— | nzeoqed |

wuwQQs - Inze oqedy Jld |}

A9 02IsBJ} JOJOIN

Hou0

RON €18 21 1

OPPP

wwoo} - ojasewe ogen

wiwQg| - 0dueIq 0qED

[ov] [va] [v2] [os] [z
01 102 gys

]

&[]

wuwoo9

ojaiewe oqed

wuwigo} - |nze oqed

wwigog
se|l| oqed

wuwoo9
se|l| oqed

wuwio9

[

13s3y oyLog”

wuwig| - odueiq oqed

wwopg - puoss

1) wwioos
'wouew oge).

wwQg| - wouilew oqe

N
w onmo\

ol YY)
TWON €19 wr WT
oooo
VOAVZ-ON-V60

w

)

I~

JO®®®

WlmoN 9w

v [WON €16 21E 1L

ORPP

(xg) wwoog
oja.d oqen

W

S~

(xg) wwioez
ooueliq oqed

W

wwQQé - Woilew oqed

"1s3a/voll oyiog

wwoo9
ojaid oqed

Inze oqey

Inze oqey

OyjouIIoA OGED

(xg) wwooe
osueiq 0geD

wwQQZ - oY|auLIdA oqe

| [~ 1vy39 IAVHO

O}

o

ww| - Inze oged

wwooz
Inze oqen

(0¥1NAN ) wwgoé - Inze oqed



Ve

7

ESQUEMA ELETRICO 380V TRIFASICO DIGIMEC AR-25

| VION3O¥3AW3 oyLOog

oNz oNb

2 VIONIO¥3W3 Ooy.Log

Nz £

wouew ogey

wwoes - |nze oqey Jld

wwpes - |nze oqey Jld

ADG 0D1SBJI} I0JOI

(

[®F_i8p p (xg) wwoos
ww = 0Jdueuq oqe: —
o Nz ot 009 0080 T o o9 z06e1-An1 || 9191 0GD ojaud oqen
2 OUOIN | A—- S| g
o z| 5 — Inze oqen
| 3
ol ¢ 3 2
8888 °|®
sslse I I Qo
ELNEF] 2l |B|E FOO000
3813 3 w m ° |8 an 2y w |V
) T
- 3|3 3 3 oo0oa
3 VOAVZ-ON-V60
| ONOIN _ uml-u_ ”_HU 5|8 o
o [y _"
wuigog| - 0dUelq 0qed _H_ _H_ _H_ _H_
wuwoeg} - eluese) oqey w _MW_ MW % A_W W
wuigg| - 09UBIq OGED 1)
wuwgo| - oj31ewe oqed _ _ wuwQg| - odueiq oged
—I (
v v ||es|is|os|es \ o
wwQpg - fuolipw ogen. (xg) wwiogz | &
ooueiqoqed | o
LSC-INSH 8
O £
w A
3
3
€l S S
VOAPZ-ON-V60 3
wuwog| - Inze oqed wuwoo9
seji| oqen wwooe wwigg| - Wolew oged
wouirew oqey ]
v |oN £ 7 |y
“1s3a/L3s3¥/voI OyL08 ol Q o)e)
| g
N
8¢
wwQQ6 - WOLlew ogqesd EFS
3
wuwoo9
sejl| oqed
wwoo9
Sl ojaid oqey VA9 IAVHD
Q K
) (xg) wiwooe \ I
Inze oqey |¥) -] oulawiaA oqedy osueliq ogen
N BT s
wwoooL <| M wwQQZ - OY|aWIaA oqen
ojasewe ogen &”_ \nze oqen ojaad oqed o
0 & (0¥1N3AN ) wwQo6 - Inze oqed




LISTA DE REVISOES DO MANUAL

Revisdo| N° série inicial| N° série final | CDA Descricdo
Item 29 era 02040, mudou para 31115, conforme
08 | 100819XXXXXX |230822XXXXXX | XXXX | soneers DD, it
09 240822XXXXXX |211024XXXXXX | 5575 ltens 01478 e 01475 substituido por 34422 e 34423
10 221024XXXXXX {291025XXXXXX | 5680 | Alterado o item 00277 pelo item 70777
Alterado a nomenclatura de engrenagem para
11 301025XXXXXX | 260225XXXXXX | 5360 | 4 dentada
12 270225XXXXXX




R.12

( ) ATENDIMENTO AQ CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366
www.gpaniz.com.br - gpaniz@gpaniz.com.br
G.Paniz Industria de Equipamentos para Alimentagéo Ltda.

Adolfo Randazzo, 2010 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24

